
 

Mod. B - copia  

 

DECRETO N. 592 DEL 09 luglio 2021     

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II Inclusione Sociale, 

Obiettivo Tematico 9. “Promuovere l’inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione”. Reg. UE 

n. 1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. DGR n. 701 del 31/05/2021 “Lavoro a impatto sociale – LIS 2021”. 

Modifica dei termini di presentazione della Domanda/progetto e di avvio delle attività progettuali. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento, con riferimento al bando promosso con DGR n. 701 del 31/05/2021 “Lavoro a 

impatto sociale – LIS 2021”, modifica i termini di presentazione delle proposte progettuali.  

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

- Visto il provvedimento n. 701 del 31/05/2021 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti nell’ambito del bando “Lavoro a impatto sociale – LIS 2021”; 

- Considerato che la suddetta DGR ha previsto che: 

- La presentazione della Domanda/progetto deve avvenire attraverso l’apposita funzionalità del sistema 

(SIU) entro e non oltre le ore 13.00 del quarantacinquesimo giorno dalla pubblicazione del provvedimento sul 

Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto; 

- I progetti presentati saranno approvati con Decreto del Direttore della Direzione Lavoro entro 30 (trenta) 

giorni successivi al previsto termine di presentazione delle proposte progettuali; 

- I progetti approvati, salvo eventuale diversa indicazione contenuta nel provvedimento di adozione degli 

esiti istruttori, devono essere avviati entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione degli esiti dell’istruttoria; 

- Visto il DDR n. 460 del 14 giugno 2021 che approva la Guida alla progettazione e la modulistica per la 

presentazione della Domanda/progetto; 

- Considerato che alcuni Soggetti proponenti hanno evidenziato l’impossibilità di rispettare la scadenza per 

la presentazione dei progetti a causa, principalmente, dei tempi necessari per la predisposizione degli atti necessari 

per l’autorizzazione e presentazione del progetto, anche per conto dei partner obbligatori del progetto; 

- Preso atto delle motivazioni suddette, si ritiene opportuno prorogare le scadenze riferite alla presentazione 

delle Domande/progetto entro le ore 13:00 del 20 agosto 2021 e l’avvio dei progetti, che saranno approvati entro il 

20 settembre 2021, dovrà avvenire entro il 18 gennaio 2022; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

 

DECRETA 

 



 

Mod. B – copia          Ddr n.  592 del 09 luglio 2021                                                                pag. 2 di 2 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di disporre che la presentazione delle Domande/progetto dovrà avvenire attraverso l’apposita funzionalità 

del sistema (SIU), come previsto dal DDR n. 460/2021, entro e non oltre le ore 13:00 del 20 agosto 2021; 

3. di disporre che i progetti presentati saranno approvati con Decreto del Direttore della Direzione Lavoro 

entro il 20 settembre 2021; 

4. di disporre che i progetti approvati dovranno essere avviati entro il 18 gennaio 2022; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 

nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

 

 

 

                                                                                                                           F.to Il Direttore 

                                                                                                              Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

 


